Indicação n. 08/14
Do Vereador:- Valteir Gonçalves de Souza

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, após ouvido o

Plenário, indica ao Chefe do Executivo, a disposição de pontos de estacionamento,

destinados à deficientes físicos, nos principais pontos da avenida e em locais de

realização de eventos.

JUSTIFICATIVA

Esta indicação se justifica, considerando que o deficiente físico, muitas

vezes, por falta de uma vaga de estacionamento, precisa deixar seu carro bem longe,

tendo grandes dificuldades para chegar ao seu destino. Daí a minha indicação para

sinalizar pontos de estacionamento exclusivos para deficientes.

Sala das Sessões, 03 de Fevereiro de 2014.

VALTEIR GONÇALVES DE SOUZA
Vereador